
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 322, DE 25 DE MARÇO DE 2021 
 

 
 
 
  A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,  
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo para ingresso no primeiro semestre letivo de 2021, referente ao Edital 
PRPG/UFLA nº 083/2020 do Programa de Pós-Graduação em Estatística e 
Experimentação Agropecuária. 
 

                              
                                      
                                 MESTRADO 
 

Linha de Pesquisa: Estatística e Experimentação Agropecuária 
 

Nome Situação 
Lucas Ferreira Rosa Selecionado 
Luiz Felipe Amorim Faria Selecionado 
Mateus Ormondes de Magalhães Selecionado 
Miguel Carvalho Nascimento Selecionado 
Natiele de Almeida Gonzaga Selecionado 
Rafaela de Carvalho Salvador Selecionado 
Rogerson Alexandre Martins Selecionado 
Welson Antônio de Oliveira Selecionado 

 
Nao houve suplentes. 

 



                                DOUTORADO 
 
 
 

Linha de Pesquisa: Estatística e Experimentação Agropecuária 
 

Nome Situação 
Alice Noronha de Oliveira Suplente 
Antonio Mendes Magalhães Junior Selecionado 
Ícaro Viterbre Debique Sousa Selecionado 
Iuri dos Santos Manoel Selecionado 
Larissa Carvalho Vilas Boas Selecionado 
Lúcia Helena Costa Braz Selecionado 
Luiz Fernando Silva Resende Suplente 
Suzana Eda Hikichi Selecionado 

 
 

 
 
 

ADELIR APARECIDA SACZK 
Pró-Reitora de Pós-Graduação 


